Groupes de sécurité SFR®
la gamme
• UN GROUPE DE SÉCURITÉ, à quoi ça sert ? - Comment ça marche ?
• SFR® la gamme la plus complète sur le marché européen.
• Conception du Groupe de Sécurité SFR®.
• Les raccordements types.
• La marque NF.
• Raccorder un chauffe-eau à accumulation : Check-list pour mémoire.

9
Norme NF EN 1487.
diamètre présentation type code réf.
1/2” (15x21) sachet droit 2254310M2
1/2” (15x21) sachet coudé 2254311M2
1/2” (15x21) sachet droit siège inox 2254312M2
1/2” (15x21) boîte coudé siège inox 2254313M2
Nouveau groupe de sécurité 1/2” (15x21),
spécial pour ballon de petite capacité sur ou sous évier à
raccordement 1/2”.
Pour ballon jusqu’à 4 kW de puissance utile maximale.
Livré avec garde d’air plastique DN 20.
Groupe de sécurité NA53M2
Groupe de sécurité inox SFR ®
Norme NF EN 1487.Nouveau et breveté, SFR® multi group permet de
transformer le groupe de sécurité droit en version coudée
pour les chauffe-eau horizontaux.
SFR® multi group : 1 seul produit répond aux 2 possibilités,
montage vertical ou horizontal.
Les cotes dimensionnelles sont parfaitement
interchangeables avec les groupes coudés SFR® inox.
• 1 seul produit en stock.
• Siège inox.
• Interchangeable avec le GS coudé SFR®.
Coude orientable
facilite l’installation
diamètre présentation code réf.
3/4” (20x27) boîte 2252573M2
=
montage
vertical ou
montage
horizontal
GROUPES DE SÉCURITÉ SFR® • LA GAMME
diamètre présentation code réf.
Ensemble de sécurité 1”1/4 boîte 2254560
Kit de raccordement seul 1”1/4 boîte 2293202
Comprenant :
• 2 groupes GSM 1” INOX agréés NF
• 2 kits de raccordement
• 2 mamelons MM 1”
• 2 ensembles entonnoir siphon avec déflecteur.
Pour C.E. très grande capacité d’une puissance maxi. de 24 kW.
Ensemble de sécurité 1”1/4
type présentation code réf.
normalisé NF en sachet 2292315
Siphon avec déflecteur.
La garde d'eau protège de tous phénomènes de mauvaises
odeurs dûs à l'évaporation.
Agrément : NF.
Siphon pour groupe de sécurité
Evite le phénomène de pile entre 2 métaux de nature
différente.
Mâle / Femelle (acier et laiton).
Pression maxi. : 16 bar.
Température : 110°C à 10 bar.
Isolement électrique jusqu'à 600 volts.
Testé et recommandé par l’APAVE.
Raccord Isolant Diélectrique R.I.D.
diamètre acier à visser diamètre laiton type code réf.
F 1/2” (15x21) M 3/4” (20x27) RID 2224347
F 1/2” (15x21) M 1/2” (15x21) RID 2224331
F 3/4” (20x27) M 3/4” (20x27) RID 2224332
Composé de 2 raccords F 3/4” M 3/4” (20x27) double coque 2224433
10